
  

 

 

 

 

２３日（土）に、ばら組１９名が無事、修了式を終えました。 

  今年度は１０校の小学校へと巣立っていくことになります。４月からはそれぞれの 

学校で、がんばってくれることでしょう。 

 今年度も残り一週間となりました。保護者の皆様には今年度も保育所へのご理解 

ご協力をいただき感謝申し上げます。 

来年度も子どもたちの健やかな成長を願い、より良い教育・保育ができるよう努めて 

まいります。 

 

         

                 

日 曜日 日 曜日

職員会
布団・帽子持ち帰り

集金袋渡し

身体計測（ほし）

身体計測（つき）

避難訓練
布団・帽子持ち帰り

身体計測（ちゅうりっぷ）
布団・帽子持ち帰り

身体計測（さくら）

2

1

火

4

3

木

月

6

水

火

日

木

9

8

7

11

10

30 火

月

日

木

28

27

日

金

土

25

24

土

15

14

金

水

月

5

火

13

12

月

金

木

水

火

17

19

水

予定 予定

18

身体計測（たんぽぽ）
16

布団・帽子持ち帰り

22 月

入所式１０：００～

21

20

昭和の日

23

土

日

身体計測（にじ）

土

29

金26

令和 6年 3月 25日（月）    

第一善隣館保育所 №13 

           

４月１日（月）より、新年度がスタートします。 

今、子どもたちは、ひとつ大きくなってお兄さんお姉さんになる喜びを感じている 

ことと思います。そこでおうちの方にお願い…。お子さんと一緒に新年度を楽しみ

にしてください。親の不安を子どもに感じさせないようにしてください。心配で 

 つい「そんなことをしていたら〇〇組になれないよ」などといったプレッシャーや 

 ネガティブな言動は避け、ポジティブな言葉がけをたくさんしてください。 

  

   

    

   

 

  

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

ほいくしょだより 
 

もうすぐ新年度が始まります 

     

 

 

 

ちゅうりっぷ組担任の鈴木先生が

今年度をもって退職します。 

 

子どもたちと関わる中で、多くの学

びや刺激をもらい、たくさんの思い出

ができました。皆様に支えていただき 

毎日楽しく子どもたちと過ごすこと

ができました。善隣館保育所で過ごし

た日々は私の一生の宝物です。 

いままで本当にありがとうございま

した。        鈴木美穂 

           

 

 

  
 

 以前よりお願いしておりますが、欠席をする場合又は登所が遅れる場合は 

   朝、９時頃までに必ず連絡をくださるようお願いします。 

   連続してお休みされる場合もその都度、連絡をしてください。 

   前もってわかっている場合は、事前にお知らせくだされば結構です。 

 

  

  新しい職員の紹介 

来年度より、２名の職員が加わります 

  

 小谷絵美先生と北川いづみ先生です。 

お二人とも保育の経験豊富な方です。 

よろしくお願いします。 

  

 

 

 

  

   報告が遅くなりました🙇 

 

中越先生が１月の終わりに無事女の子

を出産しました。 

母子ともに健康です。産休明け１年間の 

育児休暇を取得しますので、よろしくお願

い致します。 

 


